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Wiadomo, że siarczany glukozydów,
zwłaszcza niższych alifatycznych alkoholi,
otrzymuje się w ten sposób, że najpierw
wytwarza się glukozyd, np. zapomocą o-
grzewania cukru z żądanym alkoholem w o-
becności chlorowodoru, albo też wytwarza
się jako produkt pośredni acetylo-bromo-
glukozę, a następnie produkt poddaje się
działaniu kwasu siarkowego.

Obecnie wykryto, że siarczany glukozy¬
dów można wytwarzać w bardzo prosty i e-
konomiczny sposób, prowadząc wytwarza¬
nie glukozy oraz siarczanów w jednym za¬
biegu przez zmieszanie cukru, np. glukozy,
i alkoholu jednocześnie albo w dowolnej ko¬
lejności ze środkiem sulfonującym.

Przykład. 180 g cukru gronowego w po¬
staci proszku w temperaturze 30° h- 35°C
wprowadza się do 1000 g kwasu siarkowego
o 66° Be. Oziębiając z zewnątrz, obniża się
temperaturę do 15° h- 20C° i wpuszcza
165 g alkoholu laurowego C12H260, poczem
miesza się jeszcze w ciągu pół godziny. Na¬
stępnie wylewa się na lód i jednorodny roz¬
twór zalewa taką ilością alkoholu butylo-
wego, żeby oddzieliła się kwaśna woda, któ¬
rą się odciąga. Mieszaninę zobojętnia się łu¬
giem sodowym o 38° Be i otrzymuje produkt
w rodzaju pasty, który w postaci bezwodnej
można otrzymać przez wysuszenie. Susze¬
nie odbywa się najlepiej w suszarce rozpy¬
lającej znanej budowy.



Zamiast alkoholu butylowego można
również stosować inne rozpuszczalniki, np.
pirydynę albo metylocykloheksanol; za¬
miast oddzielać kwaśną wodę można rów¬
nież zobojętniać całą masę i zapomocą od¬
parowania wyosobniać produkt suchy, z
którego, ewentualnie, można następnie za¬
pomocą obróbki rozpuszczalnikami orga-
nicznemi oddzielać sól nieorganiczną.

W odpowiedni sposób można otrzymy¬
wać siarczany glukozydów innych niższych
lub wyższych alifatycznych alkoholi, jak
również glukozydy innych cukrów, zwła¬
szcza związki, zawierające reszty „alkoholo¬
we o 8 lub więcej atomach węgla, których
sole z alkaljami, amonjakiem oraz innemi,
również organicznemi, zasadami wykazują
znaczną zdolność pienienia się, dobrą zdol¬
ność prania oraz wybitne działanie rozpra¬
szające, dzięki którym są one bardzo przy¬
datne, jako środki pomocnicze, trwałe wo¬
bec elektrolitów i czynne nawet w wodzie
twardej oraz w roztworach kwaśnych, w
przemyśle włókienniczym, skórzanym oraz
pokrewnych gałęziach przemysłu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania środków zwil¬
żających, pieniących i rozpraszających w
postaci siarczanów glukozydów z cukrów i
jędnowartościowych alkoholi alifatycznych,
znamienny tern, że sulfonowanie i wytwa¬
rzanie glukozydów uskutecznia się w jed¬
nym zabiegu przez jednoczesne działanie
środka sulfonującego na wymienione skład¬
niki.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że do środka sulfonującego wprowa¬
dza się najpierw cukier, a następnie alko¬
hol, a po skończonej reakcji albo zobojęt¬
nia się produkt bezpośrednio, albo najpierw
wydziela się kwaśną wodę przez dodanie or¬
ganicznych rozpuszczalników, a następnie
po odciągnięciu wody przeprowadza zobo¬
jętnianie.
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